
Obec Mackovice  Závěrečný účet za rok 2017 

1 

 

 

 

 

Návrh Závěrečného účtu obce Mackovice  

 za rok 2017 
 

 

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje Obec Mackovice 

Návrh na Závěrečný účet obce Mackovice za rok 2017. 

 

Údaje o organizaci 

  Název: Obec Mackovice 

  Adresa: Mackovice 49 

    671 78 Jiřice u Miroslavi 

  IČ: 00636851 

  Právní forma: OBEC 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon:                         515 277 114 

  E-mail:                         obec.mackovice@seznam.cz 

                 Webové stránky obce:             www.mackovice.cz 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

    

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2017 

 Výkaz FIN 2-12 M za období 12/2017 

 

2) Hospodaření s majetkem 

 Rozvaha za období 12/2017 

 Výkaz zisku a ztráty 12/2017 

 Příloha 12/2017 

 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 obce Mackovice 
 



Obec Mackovice  Závěrečný účet za rok 2017 

2 

 

 

S celým obsahem Návrhu Závěrečného účtu v listinné podobě je možno se seznámit v kanceláři Obecního 

úřadu Mackovice v úřední dny: 

                                                     PO - PÁ:            8.00 – 16:00 hod. 

nebo na úřední elektronické desce obce Mackovice www.mackovice.cz, kde je Návrh Závěrečného účtu obce 

Mackovice za rok 2017 zveřejněn v plném rozsahu.   

 

Vyvěšeno na úřední a elektronické desce obce dne:   16. 05. 2018            

Sňato z úřední a elektronické desky dne:                      ___________ 

 

 

Vlastimil Balcar, starosta obce Mackovice 

 

Razítko a podpis: 

                                                                                                                                             

 

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mackovice.cz/


Obec Mackovice  Závěrečný účet za rok 2017 

3 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE MACKOVICE ZA ROK 2017 

Dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění platných předpisů 

Obec Mackovice hospodařila do schváleného rozpočtu obce na základě rozpočtového provizoria schváleného 

dne 8. 12. 2016. Rozpočet obce byl schválen na veřejném zasedání Zastupitelstva obce dne 3. 3. 2017 jako 

schodkový v celkové výši příjmů  6.845.200,- Kč, výdajů 9.345.200,-Kč a financování 2.500.000,--Kč. 

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2017 na účtu KB Znojmo činil 2.840.681,23,- Kč a na účtu u ČNB Brno činil zůstatek 

96.055,98 Kč. K 31. 12. 2017 byl skutečný stav příjmů 9.267.408,37 Kč a výdajů 9.918.775,07 Kč, z toho 

převod z rozpočtových účtů činil částku 900.000,-Kč. Během roku přijalo Zastupitelstvo obce celkem 9 

rozpočtových opatření. Celkový objem rozpočtových opatření byl ve výši příjmů a výdajů 2.458.900,-Kč. 

Rozpočtová opatření se týkala především obdržených příspěvků z Úřadu práce Brno na aktivní politiku 

zaměstnanosti v rámci veřejně prospěšných prací, neinvestičních dotací z JMK Brno, neinvestiční dotace 

z Ministerstva pro místní rozvoj na opravu komunikace a navýšení daňových příjmů z Finančního úřadu pro 

Jihomoravský kraj. Celkový upravený rozpočet činil k 31. 12. 2017 ve výši příjmů 9.304.100,-Kč, výdajů 

částku 11.804.100,-Kč a financování 2.500.000,-Kč. Z hlediska porovnání dosažených příjmů a výdajů 

s předcházejícím rokem 2016 došlo v roce 2017 v příjmech k jejich zvýšení o 1.732.311,19 Kč a ve výdajích ke 

zvýšení o částku 978.463,24 Kč.  

Největší investiční akcí roku 2017 bylo „Zasíťování pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě JIH“ – 

vybudoval se místní rozhlas a veřejné osvětlení v částce 248.203,-Kč a STL plynovod a přípojky v částce 

519.000,20 Kč. Dále proběhla v části obce rekonstrukce místního rozhlasu a veřejného osvětlení v částce 

327.963,-Kč a byly vybudovány další dvě kanalizační přípojky v rámci II. etapy kanalizace v částce 15.952,-

Kč. Další velkou akcí byla oprava místních komunikací v obci, která byla rozdělena na dva projekty s názvem: 

„Mackovice – Místní komunikace“ v částce 1.087.417,32 Kč a „Oprava místních komunikací „Na Husáku“ a 

„U Břežanské Zastávky Mackovice“v částce 2.479.895,-Kč.  

V roce 2017 byl proveden Pasport místních komunikací a na jeho základě byly chybějící komunikace, dle 

znaleckého ocenění, zařazeny do majetku obce v hodnotě 1.535.510,-Kč. 

 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY 2017 - vybrané položky 

 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 4 499 439.73 4 096 000.00 109.85 4 504 000.00 99.90 4 560.27 

Místní popl. (Pol:133x-134x) 125 834.00 132 500.00 94.97 132 500.00 94.97 6 666.00 

Správní popl. (Pol:136x) 10 220.00 8 000.00 127.75 10 500.00 97.33 280.00 

Daň z nemov. (Pol:1511) 1 014 059.59 1 050 000.00 96.58 1 014 500.00 99.96 440.41 

 

 

 

 

 



Obec Mackovice  Závěrečný účet za rok 2017 

4 

 

 

SDÍLENÉ DANĚ po měsících za poslední tři roky 

 

  Měsíc 2015 2016 2017 

  Leden 248 979.00 278 105.98 302 496.40 

  Únor 288 541.74 470 277.48 336 528.45 

  Březen 345 588.65 296 680.99 523 932.29 

  Duben 270 044.24 243 918.44 247 564.37 

  Květen 141 297.38 2501 76.50 315 496.36 

  Červen 299 635.45 382 731.73 423 234.43 

  Červenec 364 024.03 402 083.93 472 112.26 

  Srpen 276 286.93 290 867.94 324 819.21 

  Září 340 574.06 314 531.04 385 028.55 

  Říjen 232 388.13 232 813.26 323 934.55 

  Listopad 297 122.67 307 236.64 346 574.81 

  Prosinec 401 966.73 445 539.40 497 718.05 

  CELKEM 3 506 449.01 3 914 963.33 4 499 439.73 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně 

PŘÍJMY 2017 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 675 819,37 5 306 500,00 106,96 5 691 500,00 99,72 15 680,63 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 009 604,00 984 400,00 102,56 1 029 900,00     98,03 20 296,00 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 390 980,00 366 000,00 106,83 391 500,00 99,87 520,00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 2 191 005,00 188 300,00 1163,57 2 191 200,00 99.99                   195,00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 9 267 408,37 6 845 200,00 135,39 9 304 100,00 99,61       36 691,63 

 

VÝDAJE 2017 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 8 853 535,87 7 903 200,00 112,02 10 393 300,00 85,19 1 539 764,13 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 065 239,20 1 442 000,00 73,87 1 410 800,00 75,51 345 560,80 

C E L K E M   V Ý D A J E 9 918 775,07 9 345 200,00 106.14       11 804 100,00     84,03          1 885 324,93 

 

FINANCOVÁNÍ 2017 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 651 366,70 2 500 000,00 26,05 2 500 000,00 26,05 1 848 633,30 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 651 366,70 2 500 000,00 26,05 2 500 000,00 26,05 1 848 633,30 

 

 



Obec Mackovice  Závěrečný účet za rok 2017 

5 

 

 

V roce 2017 došlo k převodu financí z rozpočtových účtů obce -  z ČNB Brno do KB Znojmo ve výši 900.000,-Kč. 

Výdajová položka 5345 – převody vlastním rozpočtovým účtům a příjmová položka 4134 – převody 

z rozpočtových účtů. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12) a v listinné podobě jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě 
Mackovice. 
 
Obec Mackovice nemá hospodářskou činnost, nemá vytvořeny žádné účelové fondy a zřízené příspěvkové 
organizace.  
 
Obec Mackovice v roce 2017 nepřijala žádnou půjčku ani finanční výpomoc.  
Obec Mackovice v roce 2017 nesplácela žádné úvěry přijaté v minulých obdobích. 

 

V roce 2017 přijala obec Mackovice: 

 Neinvestiční příspěvky na základě dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací z Úřadu práce ve výši 402.806,-Kč, ÚZ 13013. Příspěvky z Úřadu práce byly bez 

problémů vyčerpány a vyúčtovány. 

 Neinvestiční dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova na 

akci „ Mackovice-Místní komunikace“ ve výši 543.708,-Kč, ÚZ 17027. Dotace byla bez problémů 

vyčerpána. Termín závěrečného vyúčtování akce je stanoven poskytovatelem do 30. 6. 2018.  

 Neinvestiční dotaci z Jihomoravského kraje z kapitoly Všeobecná pokladní zpráva ve výši 24.091,-Kč, 

ÚZ 98171 na úhradu výdajů souvisejících s volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Vratka 

nevyčerpané dotace ve výši 10.010 Kč byla dne 11. 1. 2018 vrácena na účet Jihomoravského kraje. 

Dotace byla řádně vyúčtována. 

 Neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje DT5 – Program rozvoje venkova na akci „Pořízení 

notebooku, tiskárny a mobiliáře do Obecní knihovny v Mackovicích“ ve výši 25.000,-Kč. Dotace byla 

bez problémů vyčerpána a vyúčtována. 

 Neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje DT1 – Program rozvoje venkova na akci „Oprava 

střechy a fasády kulturního domu v Mackovicích“ ve výši 200.000,-Kč. Dotace byla bez problémů 

vyčerpána a vyúčtována. 

 Neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí JMK na akci „Pořízení věcných prostředků požární ochrany JSDH Mackovice - zásahová a 

pracovní výstroj a výzbroj“ ve výši 25.000,-Kč. Dotace byla bez problémů vyčerpána a vyúčtována. 

 V roce 2016 proběhlo Závěrečné vyhodnocení akce ze SFŽP Praha, týkající se investičního projektu 

„Splašková kanalizace obce Mackovice II. etapa“, na kterou byla poskytnuta v roce 2011 a 2012 

investiční dotace v celkové výši 4.372.147,22. Kč v rámci Operačního programu životní prostředí, číslo  

Rozhodnutí 10049721-SFŽP. Podklady k Závěrečnému vyhodnocení akce byly řádně předány Státnímu 

fondu životního prostředí ČR dne 30. 8. 2012. K Závěrečnému vyhodnocení akce nebyly vzneseny 

připomínky, obec postupuje řádně dle smlouvy o poskytnutí dotace.  

V roce 2017 probíhaly nadále monitorovací zprávy, dle stanovených dotačních podmínek. 

 

Obec Mackovice byla v roce 2017 členem: 
o Dobrovolného svazku obcí NIVA 
o Zájmového sdružení obcí  Hrušovansko 
o Členem Okresního sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Znojmo 
o Členem MAS HRUŠOVANSKO 



Obec Mackovice  Závěrečný účet za rok 2017 

6 

 

 
Obec Mackovice poskytla v roce 2017 na základě smluv a dohod tyto příspěvky a finanční dary: 
 

 ZSO HRUŠOVANSKO příspěvek ve výši 24.190,- Kč, z toho členský příspěvek ve výši 7.320,- Kč  
 DSO NIVA Božice příspěvek ve výši 25.289,50 Kč 
 Město Hrušovany příspěvek ve výši 3.000,- Kč 
 Město Znojmo - příspěvek ve výši 11.165,- Kč -  
 Okresní sdružení hasičů Čech Moravy a Slezska - Znojmo členský příspěvek ve výši 360,-Kč 
 MAS HRUŠOVANSKO, z.s. členský příspěvek ve výši 1.830,-Kč 
 Linka bezpečí, z.s. –  finanční dar ve výši 3.000,-Kč 
 Římskokatolické farnosti Břežany – finanční dar ve výši 10.000,-Kč 
 Sbor dobrovolných hasičů Mackovice - finanční dar ve výši 10.000,-Kč 
 Občané  - pořízení přečerpávacích stanic - finanční dar ve výši 60.000,-Kč 

 
 

Obec Mackovice měla v roce 2017 otevřeny dva bankovní účty.  

 

Běžný účet u KB Znojmo - konečný zůstatek k  31. 12. 2017:    2.201.274,73 Kč. 

 

Dotační účet u ČNB Brno - konečný zůstatek k 31. 12. 2017 :        84.095,78 Kč. 

 

Celkový zůstatek na účtech obce činil k 31. 12. 2017 částku 2.285.370,51 Kč 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů v roce 2017 

 

  Měsíc Příjmy Výdaje 

  Leden 422 520.24 819 506.18 

  Únor 844 522.45 237 739.60 

  Březen 692 272.52 440 118.16 

  Duben 344 007.37 338 413.60 

  Květen 357 768.88 316 793.65 

  Červen 821 763.14 461 957.60 

  Červenec 667 558.03 737 843.60 

  Srpen 702 958.34 271 916.66 

  Září 831 554.49 311 882.60 

  Říjen 1 056 733.93 1 632 509.20 

  Listopad 468 101.80 439 779.12 

  Prosinec 2 057 647.18 3 910 315.10 

  CELKEM 9 267 408.37 9 918 775.07 



Obec Mackovice  Závěrečný účet za rok 2017 

7 

 

 

Na základě příkazu starosty obce ze dne 27. 10. 2017 byla provedena v souladu s Plánem inventur inventarizace 

obce Mackovice, dle vyhlášky č. 270/2010 Sb. Inventarizační komise porovnala skutečný stav majetku 

s hodnotou vedenou v účetnictví obce a neshledala žádné rozdíly. 

 
Celková aktiva obce Mackovice činila k 31. 12. 2017 (dle účetní rozvahy) po korekcích 44 543 907,08 Kč (netto).  

MAJETEK  

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 110 234.40 -12 600.00 97 634.40 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 123 420.00 25 000.00 148 420.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 35 556 010.01 2 535 850.20 38 091 860.21 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 1 951 920.39 -53 273.00 1 898 647.39 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 768 043.66 9 177.05 1 777 220.71 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 5 956 827.92 -27 137.30 5 929 690.62 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 685 177.50 -614 773.00 1 070 404.50 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000.00 0.00 20  000.00 

    

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 8 048.44 0.00 8 048.44 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -110 234.40 12 600.00 -97 634.40 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -3 605.00 -6 730.00 -10 335.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -4 861 668.00 -414 302.00 -5 275 970.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -575 888.00 -23 863.00 -599 751.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1 768 043.66 -9 177.05 -1 777 220.71 

    

 

V roce 2017 byly provedeny finanční kontroly obce, dle zákona č. 320/2001 Sb., a nebyly zjištěny žádné 

nedostatky, které by nepříznivě ovlivnily činnost a hospodaření obce. 

 

Na základě žádosti obce ze dne 7. 2. 2017, v souladu s § 4 odst. 1) zákona č. 420/2004 Sb., byl proveden 

Krajským úřadem Jihomoravského kraje Brno, odborem kontrolním a právním, přezkum hospodaření obce 

Mackovice. Dne 30. listopadu 2017 bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce a dne                        

15. května 2018 bylo provedeno konečné přezkoumání hospodaření obce. Na základě výsledků provedeného 

přezkoumání hospodaření obce Mackovice za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



Obec Mackovice  Závěrečný účet za rok 2017 

8 

 

 

Nedílnou součástí této Závěrečné zprávy je Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2017 (FIN 2-12 M), 

Hospodaření s majetkem obce (Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty, Příloha) a Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Krajským úřadem Jihomoravského kraje Brno za rok 2017 ze dne 15. 5. 2018. 

 

V Mackovicích dne 16. 5. 2018 

 

Vlastimil Balcar, starosta obce Mackovice:     

 

Razítko a podpis: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Doložka k Závěrečnému účtu obce Mackovice za rok 2017 

Projednání a schválení Závěrečného účtu v Zastupitelstvu obce Mackovice – návrh na usnesení:  
„Zastupitelstvo obce projednalo na svém zasedání Závěrečný účet obce Mackovice za rok 2017 a v souladu s 
ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, schvaluje celoroční 
hospodaření obce Mackovice včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mackovice za rok 2017 
a to bez výhrad“.  
 
Návrh závěrečného účtu byl bez připomínek projednán a schválen Zastupitelstvem obce Mackovice 
 
dne ……………………………, usnesením č. ……………..………… . 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
Po schválení v Zastupitelstvu obce Mackovice se Návrh Závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem obce 
Mackovice za rok 2017“.  
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
Zpracovala: Renata Telekiová, účetní obce Mackovice: ………………………………. 


